
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  

 

 

ORIGINALE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 124 DEL 23-03-2023 

 
 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

SERVIZIO: CULTURA 
 

 
 

OGGETTO: UPGRADE OPEN ID EIDAS. AVVISO MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE 

DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA DIGITALE  SPID 

CIE" COMUNI SETTEMBRE 2022. RETTIFICA SMART CIG E ACQUISIZIONE SIMOG 

CIG. 

   

 
 

Richiamata la D.C.C. n. 16 del  27.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023/25; 

 

Richiamata la D.G.C. n. 43 del  09.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-25; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione assegnata; 

 

Vista la proposta di determinazione n. 82 del 23-03-2023 sulla quale sono stati espressi, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni i seguenti pareri: 

 in data 23-03-2023 parere in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: 

PARERE Favorevole 

in data 23-03-2023 parere in ordine alla regolarità contabile, inerente i riflessi diretti e indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente: PARERE Visto  



 

  
 

 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito anche: PNRR o Piano nazionale), 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

Visto l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 

sull’investimento Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 

identità digitale - SPID CIE" Comuni Settembre 2022 (di seguito anche: Avviso); 

 

Dato atto che il Comune di Borgaro T.se ha presentato domanda di partecipazione all’avviso 

di cui sopra relativamente al servizio CIE; 

 

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) che identifica il progetto d'investimento 

pubblico PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 

PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" risulta essere: 

I91F22002770006. 

 

Visto il decreto di finanziamento n. 125 - 1 / 2022 – PNRR con cui è stata accettata la relativa 

candidatura; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n. 576 del 16.12.2022 con la quale si affidava per mezzo del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) il servizio di “Upgrade Open 

Id – eiDAS” alla ditta Progetti e Soluzioni Spa con sede in Via La Malfa 1 – 20063 

Cernusco s/N (MI) – P. IVA 06423240727; 

 

Dato atto che il codice identificativo gara (C.I.G.) acquisito tramite procedura SMART CIG 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione del servizio di cui trattasi risulta essere Z32390D1BB; 

 

Rilevato che il codice di cui sopra deve essere rettificato perché  richiesto con procedura 

SMART CIG non compatibile con quanto previsto dal MEF e Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza; 

 

Atteso che il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla registrazione dell'intervento 

di cui trattasi presso il sito SIMOG dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo 

l'attribuzione del seguente C.I.G.: 9731061592 

 

Richiamato il Decreto n. 2 del 30.04.2021 con il quale sono state conferite al Dott. Andrea 

Borla le funzioni di dirigente del Settore Amministrativo Contabile del Comune di Borgaro 

Torinese; 

 

Visti: 

-Lo Statuto Comunale; 

-Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 



-Il vigente regolamento di contabilità; 

-Il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

-La Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

PRENDERE ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) che identifica il progetto 

d'investimento pubblico PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 

"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE 

DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - 

SPID CIE" risulta essere: I91F22002770006. 

 

RETTIFICARE il codice identificativo gara (C.I.G.) acquisito tramite procedura SMART 

CIG all’Autorità Nazionale Anticorruzione Z32390D1BB. 

 

DARE ATTO che il codice identificativo gara (C.I.G.) acquisito su SIMOG Autorità 

Nazionale Anticorruzione risulta essere 9731061592. 

 

 

 

 

 
 

 

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Dott. Andrea Borla 

 
 
 

 

 


